

# 活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人 シゴトシンク北海道

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【事業収益】</b>			
就労継続支援B型訓練等給付費等	48,799,425		48,799,425
<b>【福祉サービス事業収益】</b>			
就労支援作業収入	10,440,564		10,440,564
<b>【自立援助ホーム事業収益】</b>			
児童保護措置費受入金	25,794,633		25,794,633
援助ホーム受入利用料	1,237,097		1,237,097
<b>【鹿部町地域活動支援センター】</b>			
業務委託費	9,638,007		9,638,007
受入助成金	87,000		87,000
売上（その他）	896,755		896,755
賛助金・寄付金収入	10,000		10,000
業務委託費	3,081,318		3,081,318
雑収入・受取利息	845,807		845,807
受入出資配当金	1,694		1,694
本部負担金	1,200,000		1,200,000
<b>【経常収益】 合計</b>	<b>102,032,300</b>	<b>0</b>	<b>102,032,300</b>
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
<b>【直接事業費①】</b>			
<b>【直接事業経費②】</b>			
売上 原価	136,472	0	136,472
<b>【直接事業経費②】 合計</b>	<b>2,691,354</b>	<b>0</b>	<b>2,691,354</b>
<b>事業費 計</b>	<b>2,691,354</b>	<b>0</b>	<b>2,691,354</b>
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
役員 報酬	4,320,000		4,320,000
給料 手当	43,276,620		43,276,620
工賃	9,225,824		9,225,824
法定福利費	6,959,323		6,959,323
人件費計	<b>63,781,767</b>	<b>0</b>	<b>63,781,767</b>
(その他経費)			
会議 費	55,227		55,227
旅費交通費	2,521,975		2,521,975
福利厚生費	957,948		957,948
車 両 費	2,249,284		2,249,284
通信費	1,597,614		1,597,614
ICT事業費	1,955,812		1,955,812
事務用品費	96,265		96,265
就労作業経費	672,107		672,107
修繕 費	198,556		198,556
水道光熱費	2,140,733		2,140,733

# 活 動 計 算 書

(単位：円)

特定非営利活動法人 シゴトシンク北海道

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

地代 家賃	1,935,023		1,935,023
広告宣伝費	347,651		347,651
消耗品費	1,378,574		1,378,574
交際接待費	1,030,349		1,030,349
図書研究費	394,514		394,514
減価償却費	1,336,917		1,336,917
保 険 料	1,822,440		1,822,440
諸 会 費	229,500		229,500
食材費	1,363,572		1,363,572
リース料	4,744,738		4,744,738
租税 公課	2,504,174		2,504,174
業務委託費	2,954,326		2,954,326
支払手数料	496,951		496,951
支払 利息	320,604	2,958	323,562
法人負担金	404,900		404,900
雑 費	318,807		318,807
雑損失	6		6
消耗備品費	677,126		677,126
販売促進費	24,222		24,222
研修費	89,144	10,910	100,054
給食弁当購入費	495,934		495,934
配送手数料	59,238		59,238
販売手数料	139,780		139,780
その他経費計	35,514,011	13,868	35,527,879
管理費 計	99,295,778	13,868	99,309,646
経常費用 計	101,987,132	13,868	102,001,000
当期経常増減額	45,168	△ 13,868	31,300
<b>【経常外収益】</b>			
過年度損益修正益	1,559,456		1,559,456
経常外収益 計	1,559,456	0	1,559,456
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	1,604,624	△ 13,868	1,590,756
当期正味財産増減額	1,604,624	△ 13,868	1,590,756
前期繰越正味財産額	3,123,421	0	3,123,421
次期繰越正味財産額	4,527,045	△ 13,868	4,714,177